Diário Oficial Eletrônico  n. 11.355 19 de dezembro de 2023 Página 257

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SPCC – SAO PAULO CONTACT CENTER LTDA 19/06/2003 a 31/03/2004 Agente de Atend. Serv. Básicos

PASSE A CONSTAR:
SPCC – SAO PAULO CONTACT CENTER LTDA 19/06/2003 a 25/03/2004 Agente de Atend. Serv. Básicos

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

DENNY AUGUSTO FERREIRA CAVALCANTI – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 713, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais;

Considerando solicitação contida na Comunicação Interna nº 646, de 14 de dezembro de 2023;

Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que propiciem atender
às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o serviço a ser de-
sempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de cada servidor,
visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

R E S O L V E :

Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, IVANILDO LEMES DE OLIVEIRA, matrícula nº 115679024,
Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, da Delegacia de Polícia Civil de Rio Brilhante/MS para a Primei-
ra Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do
artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de
2009, a contar da data da publicação.

Campo Grande, MS, 14 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 718, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar LUCAS CALIXTO BARROS SAMPAIO FERNANDES, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula
nº 495624022, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 09 a 23 de janeiro de 2024,
em razão de gozo de férias de Elisangela Ferreira Cristaldo.

Campo Grande, MS, 18 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 719, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria “P”DGPC/MS nº 618, de 7 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial Ele-
trônico nº 11.313, de 8 de novembro de 2023, que designou  MARCOS SOARES GOMES, Delegado de Polícia,
Quarta Classe, matrícula nº 495557022, Delegado Adjunto da Segunda Delegacia de Polícia de Dourados/MS,
para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma unidade policial, no período de 03 a 12 de
janeiro de 2024, em razão de gozo de férias de Lucas Albé Veppo.

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.355 19 de dezembro de 2023 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, MS, 18 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 720, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar  ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES, Delegada de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº
495654023, Delegada Titular da Delegacia de Atendimento a Mulher de Dourados/MS para responder,  sem pre-
juízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Com-
plementar nº 114/05, pelo expediente da Segunda Delegacia de Polícia Civil  de   Dourados/MS , no período de 03 a
12 de janeiro de 2024, em razão de gozo de férias de Lucas Albe Veppo.

Campo Grande, MS, 18 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 721, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar PAULA RIBEIRO DOS SANTOS   Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 133019023, Dele-
gada Regional de Polícia Civil de Fátima do Sul/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos
termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente
da Delegacia Regional de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, no período de 27 de dezembro de 2023 a 05 de janeiro
de 2024, em razão de gozo de férias de Clemir Vieira Junior.

Campo Grande, MS, 18 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 722, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar MARCELO RENATO RODRIGUES DE LIMA ALONSO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 6313022, lotado no Departamento de Inteligência Policial/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia Virtual/MS, no período de 1 de janeiro a 31 de dezembro de 2024, em razão de não
haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

Campo Grande, MS, 18 de dezembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N.126, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

                   O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo 4º do art.
17 da Lei n. 2.363, de 19 de dezembro de 2001, resolve:

                             NOMEAR, RENAN CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de
Gestão Operacional e Assistência, símbolo CCA-17, na função de Assistente VI, da Agência Estadual de Regulação